2024 年 1 月 24 日

各 位

会社名 株 式 会 社 ユ ー グ レ ナ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 出 雲  充

 （コード番号：2931）

問合せ先 代 表 執 行 役 員

Co-CEO 兼 CFiO

若原 智広

 （TEL.03-3454-4907）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動（予定）に関するお知らせ

株式会社ユーグレナ（以下「当社」といいます）の主要株主及び主要株主である筆頭株主に

異動が⽣じる⾒込みですので、下記のとおりお知らせします。

記

１．異動予定年月日

2024 年 2 月 1 日

２．異動が⽣じた経緯

2024 年 1 月 10 日にお知らせいたしました、当社を完全親会社とし、株式会社サティス製

薬（以下「サティス製薬」といいます）及び日本ビューテック株式会社（以下「日本ビュー

テック」といいます）を完全子会社とする簡易株式交換（以下「本株式交換」といいます）

につきまして、2024 年 1 月 10 日付で締結しました株式交換契約に基づき株式交換比率の算

出を行ったところ、本株式交換に係る当社普通株式の割当先である株式会社綺麗創造ホール

ディングスが、新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主となる⾒込みと判明しました。

３．異動した株主の概要

新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主となる株主の概要

（１） 名称 株式会社綺麗創造ホールディングス

（２） 所在地 東京都江東区富岡二丁目１１番６号長谷萬ビル４階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山﨑 智士

（４） 事業内容 化粧品の製造、販売及び輸出入等

（５） 資本金 100 万円

主要株主及び主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要

（１） 氏名 出雲 充

（２） 住所 東京都港区

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

株式会社綺麗創造ホールディングス

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※１

大株主順位

※２

異  動  前

（2023 年 12 月 31 日時点）

0 個

（０株）
0.00% -

異  動  後
175,181 個

（17,518,125 株）
13.02％ 第 1 位

出雲 充

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※１

大株主順位

※２

異  動  前

（2023 年 12 月 31 日時点）

123,138 個

（12,313,884 株）
10.52％ 第 1 位

異  動  後
123,138 個

（12,313,884 株）
9.15％ 第 2 位

※１ 異動前は、発行済株式総数 117,150,662 株から、議決権を有さない株式 154,262 株を

控除して割合を算出しております。異動後は、株式会社綺麗創造ホールディングスに

対し新たに割り当てた当社普通株式を織り込み、発行済株式総数 134,668,787株から、

議決権を有さない株式 154,287 株を控除して割合を算出しております。

※２ 大株主順位については、2023 年 12 月 31 日時点の株主名簿に基づいております。

５．今後の⾒通し

本異動による当社の業績等への影響はありません。

以 上